sunt secundum patriam boni operis gloriam et honorem
 sic. Tullius in sua rethorica dicit quod
 gloria est frequens de aliquo fama cum laude. Et
 Ambrosius dicit quod gloria est cum laude noticia. si appe-
 tere laudabile famam non est peccatum. quoniam ui-
 detur esse laudabile. secundum illud Ecclesiastici 41. Curam
 habe de bono nomine. Et Romanus 12. Proinde
 res bona non solum coram deo sed etiam coram ho-
 minibus. **4^o** sic. Beatus Augustinus 7. de ciuitate dei.
 dicit. Qui uerum huius humanarum laudum gloriam
 percipit. dat operam bene iudicantibus non displicet.
 in humana laude est uera gloria. si talis appetit
 non est malum. quia dante operam bene iudicantibus
 non displicere est bonum. Unde Augustinus ibidem sub-
 dit. Gloria cuius illi. scilicet romani. cupiditate fla-
 grabat est iudicium hominum. bene de hominibus iudi-
 cantium. **5^o** sic. **A**ia deo abint tristis querit
 et consules legi doctores. Cui mox obuiauit
 Moyses. a qua cum conuisset cas mesticie sue
 ait. Ego nondam tibi consilium tuum esse uerum
 testimonio quadruplicis legi. s.
Legi Naturali. **1^o** **N**alis. et quadrupli-
Legi Diuinae. **2^o** **A**nt. s. p. rationes naturales
Legi Prophetice. **3^o** **P**rophos morales. p.
Legi Humanale. **4^o** **P**oetas et exempla
Primo testi- **ad rationes naturales. Sci-**
monio legi- **endum quod gloria quando claritate signatur. unde glo-**
ficantur idez et clarificati. ut dicit Augustinus super
Job. Claritas autem decorum habet 7 manifestat i-
onem. 7 idem nomen glorie importat manifestationem
alicuius. dicitur quod an homines deorum uident. siue sit
aliquid bonum corporeale siue spirituale. Quia uero
id quod simpliciter clarum est a multis conspici potest
7 a remotis. idem pro nomen glorie designat quod bo-
num alicuius deueniat in multorum noticiam 7 ap-
probationem. secundum quod dicit Titus liuius quod gloriari
ad unum non est. Largitus tamen accepto nomine glorie
non solum consistit in multitudinis cognitione
sed etiam paucoz uel unius. uel sui solius. uoy
s. proprium bonum aliquis considerat ut dignum lau-
de. Quia autem aliquis bonum suum cognoscit 7 approbat
non est peccatum. Dicitur enim in 1. Cor. 2. Nos autem spiritui
tui huius mundi non accepimus. sed spiritum qui ex
deo est ut sciamus que a deo donata sunt nobis
Sicut etiam non est peccatum quod aliquis uelit ab aliis
approbari. Math. 5. Sic luceat lux uera. 7
idem appetit glorie de se non notat aliquid uitiosum
si appetit ianiam uel uane glorie uitium importat.
Ita quolibet uana appetit uitiosum est. ps. Ut
quod diligitis uanitate 7 quoniam mendacium
propter autem gloria uicium uana quadruplex. **1^o ex parte**

rei de qua quod gloriatur. puta cum quod querit gloriam
 de eo quod non est. uel non est gloria dignum. sicut de
 re fragili 7 caduca. **2^o** cum quod gloriatur de aliquo
 falso quod contrariatur diuine reuerentie. secundum illud
 Ezechielis 38. Eleuatum est cor tuum 7 dixisti. deus
 ego sum. Et in 1. Cor. 4. Quid habes quod non ac-
 cepisti? quod si accepisti. ut quod gloriaris quoniam non
 accepisti? Vel etiam cum quod bonum temporale de quo
 gloriatur profert deo. quod prohibet Ieremias 9. Non
 gloriatur sapiens in sapientia sua. nec fortis in for-
 titudine sua. neque diues in diuitiis suis. sed in
 his gloriatur quod gloriatur. scire 7 nosse me. **3^o** ex parte
 eius a quo quod gloriam querit. puta hominis cuius in
 uicium non est certum. Ieremias. Si uita tua in ore
 hominum posueris. modo parum. modo magnum. modo
 nullum habebis. **4^o** ex parte ipsius quod gloriam ap-
 petit. quia appetit glorie sue non refert in debitum
 finem. puta ad honorem dei. 7 proximi salutem.
 unde non est uere uirtuosus quod propter gloriam huma-
 nam opera uirtutis operatur. **Q**ui ad philosophos mo-
 rales. Sciendum quod ianiam gloria reprobat quod du-
 pliciter. **1^o** Tullius in 3. de Tusculanis quoniam
 dicit sic. Homo qui in summa uanitate uersatur
 nullam effigiem eminentem uirtutis si aduibrat
 ymaginem glorie considerat. Est enim gloria solida
 quedam res. 7 expressa. non aduibrata. Illa
 consentiens laus bonorum. uox incorrupta. bene
 iudicantium de eccellente uirtute. hec uirtuti
 resonat tanquam ymago glorie. Que quia recte fac-
 torum comes est. non est bonis uirtutis repudianda.
 Illa autem que se imitatur esse uult teme-
 raria atque inconsiderata. 7 plezque uitioz lau-
 datrix. fama populari simulatoe honestat
 formam eius corrumpit. Et licet de aicitia. dicit sic.
 Non est negligenda fama. nec mediocriter celum
 ad res gerendas oportet existimare beniuolentiam
 ciuium. quam tamen blanditibus 7 assentando collige-
 turpe est. **I**o aduicit in oratione pro Celio. dicit
 sic. Illud te esse admonitum uolo propter uirtutem. ut quod
 est tale te homines existimant. **2^o** Valerius ma-
 ximus li. 7. dicit sic. Socrates humane sapie-
 ntie iustre quoddam oraculum. expediatia uia eos
 ad gloriam uenire dicebat. quod id agerent. ut
 quales uideri uellent. tales etiam essent. Conscia
 plus quam famam intendit. Fallere enim poteris fa-
 mam. uicium uero nunquam. Et licet 8. dicit sic.
 Nulla est tanta humilitas que dulcedine glorie
 non tangat. Hanc Alexandri perit in fatiabile lau-
 dis accepit. quod Anaxanti comiti suo ex aucto-
 ritate Democriti probris inuictabiles mu-
 dos esse referenti. heu me inquit miser. qui ne
 uno quod potius sum. Gloria nec ab his quod est

contemptum introducere conatur negligitur. **1^o**
 ille. **3^o** Quintus Curtius. dicit sic. Dixit quidam
 ex maximis natu Alexandro. Si in habitu
 corporis tui auiditati animi tui parum esse uo-
 luissent. orbis te non caper. altera manu ori-
 entem. altera trigeres occidentem. **Q**uid tu
 ignotas arbores magnas crescere diu. una
 extirpati hora! Stultus est qui fructus earum
 spectat altitudine metiendo. **U**ide ne oum
 ad cacumem uenire intendis. in ipsis ramis
 quos apprehenderis decidias. Leo quoniam mini-
 maz auium pabulum fuit. **N**ihil tam firmum est
 cui piculum non sit ab iualido. Denique si deus
 es. tribuere mortalibus beneficia debes. non sua
 eis eripe. Si hoc es. id quod es sperare te cogita.
 Stultus est eorum meminisse. propter que tui ob-
 liuiscaris. **1^o** Seneca in pueribus. dicit
 sic. Bona homini opio tutior est pecunia. **D**am-
 pnus est appellandum. cum mala fama luceat. **D**eus
 quod officialis est glorie custodia. Opinatur homines
 de te. Si mali. Malis enim displicet laudabile
 est. **P**lerique famam. pauci uerum sciam. **Q**uid
 sis in te. non quod habentis. **U**is orbem esse non
 effice plus ut neminem noueris. **1^o** **Q**ui
 ad poetas. Sciendum quod gloria ianiam 7 fama mu-
 di tetestatur quadrupliciter. **1^o** **Q**uidam lib. 12.
 methamorphoseos. dicit sic. **O**rbem locum me-
 inter terrasque fretumque. **C**elestesque plagas tri-
 plicis officina mundi. **U**nde quod est uisus. **Q**uis re-
 gionibus absit. **I**nspicitur. penetratque cauas
 uox omnis ad aures. **F**ama tenet. summaque locum
 sibi fecit in arce. **I**nnumeratque adit. ac mil-
 le foramina tectis addidit. 7 nullis iclusit
 limina portis. **N**octe dieque patet. tota est
 ex ere fonanti. **T**ota fremit. uocemque refert.
 iteratque quod audit. **N**ulla quod itus. nullaque
 silentia parte. **N**ec tamen clamor. si pue mur-
 mura uocis. **Q**ualia de pelagi sigis procul
 audiat ondis. **E**sse solent. qualium sonum cuius
 iupiter altas **I**ncepit nubes. extrema to-
 nitrua reddunt. **A**tria turba tenet. ueniunt
 leue vulgus. euntque. **M**ixtaque cum ueris passis
 comenta uagantur. **M**ilia rumorum. confusaque
 uerba uolunt. **E** quibus hi uacuas implent ser-
 monibus aures. **H**i narrata ferunt alio. men-
 suraque ficti **C**rescit. 7 auditis aliquid nouus
 adicit auctor. **I**llic credulitas. illic temera-
 ritas error. **V**anaque leticia est. **C**onternatque ti-
 moros. **S**edicioque reces. **O**ubioque auctore su-
 futri. **T**ra quod in celo re. **P**elagoque geratur.
Et tellure uidet. totumque inquit in orbem. **H**ec
 ille. **I**n his uerbis describitur domus fame 7 co-